
Nr. 1715
7 januari

2025

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 18 december 2024,

nr. 5954413, houdende wijziging van de Regeling vaststelling LFNP in

verband met het toevoegen van het construct werktitel en drie nautische

werktitels

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 6, tweede lid, van het Besluit bezoldiging politie,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling vaststelling LFNP wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 3 wordt een lid toegevoegd, luidende:

5. De aan de functiebeschrijvingen te koppelen werktitels zijn opgenomen in de bij deze regeling
behorende bijlage 5.

B

In de tabel van bijlage 1 vervallen de twee kolommen met als vakgebied ‘Scheepvaart’ en de functies
‘Gezagvoerder Zeevaart’, ‘Gezagsvoerder Binnenvaart’, ‘Gezagvoerder Zeevaart Beperkte Inzet’ en
‘Stuurman Zeevaart’.

C

De tabel van bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Rij 43 vervalt, onder vernummering van rij 44 tot en met 49 tot 43 tot en met 48.

2. Rij 50 vervalt, onder vernummering van rij 51 tot en met 61 tot 49 tot en met 59.

3. Rij 62 vervalt, onder vernummering van rij 63 tot en met 79 tot 60 tot en met 76.

4. Rij 80 vervalt, onder vernummering van rij 81 tot en met 100 tot 77 tot en met 96.

D

In de tabel van bijlage 3 vervallen de functiebeschrijvingen van de functies ‘Gezagvoerder Zeevaart’,
‘Gezagvoerder Binnenvaart/bootcommandant’, ‘Gezagvoerder Zeevaart – Beperkte Inzet’ en ‘Stuurman
Zeevaart’.

E

In de tabel van bijlage 4 vervalt rij 19, onder vernummering van rij 20 tot en met 24 tot 19 tot en met
23.

F

Na bijlage 4 wordt een bijlage toegevoegd zoals opgenomen in bijlage I bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 1715 7 januari 2025



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

2 Staatscourant 2025 nr. 1715 7 januari 2025



BIJLAGE I 

BIJLAGE 5. HORENDE BIJ ARTIKEL 3, VIJFDE LID 

 LFNP-functie:  Werktitel:

Een ten behoeve van herkenning en erkenning tijdens de werkzaamheden te voeren titel.

 Senior GGP • Stuurman Zeevaart
• Schipper Binnenvaart

Operationeel Expert GGP • Gezagvoerder Zeevaart

3 Staatscourant 2025 nr. 1715 7 januari 2025



TOELICHTING 

In het Centraal Georganiseerd Overleg Politie (hierna: CGOP) van 1 februari 2024 is overeengekomen
een nieuwe verbijzondering aan het Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie (hierna: LFNP) toe te
voegen: de werktitel. De medewerker kan per LFNP-functie (opgenomen in bijlage 1 van de Regeling
vaststelling LFNP) een werktitel toegekend krijgen. De werktitel geeft de mogelijkheid om tijdens de
uitvoering van activiteiten en resultaten behorend bij de eigen LFNP-functie, ten behoeve van
erkenning en herkenning van de inzet, een formele titel, anders dan de benaming van de LFNP-functie,
te voeren. Het toekennen of het afnemen van een werktitel heeft geen rechtspositionele gevolgen voor
de medewerker. Immers, slechts voor de herkenning en de erkenning voor de uit te voeren activiteiten
en resultaten kan de medewerker door de toekenning van de werktitel een formele titel voeren. De
inhoud van de werkzaamheden van de medewerker worden nog steeds uitsluitend bepaald door de
inhoud van de activiteiten en resultaten die staan beschreven in de functiebeschrijving met eventueel
specifieke inzet en inbreng op een werkterrein. Om die reden kan de werktitel per brief (en niet per
besluit) aan de medewerker worden toegekend.

In het CGOP van 1 augustus 2024 is overeengekomen het construct van de werktitel te hanteren
binnen het nautische domein. Op die manier wordt tegemoetgekomen aan de wens voor erkenning en
herkenbaarheid. Het vakgebied Scheepvaart wordt niet gebruikt en kan komen te vervallen.

Over de inhoud van deze wijzigingsregeling is overeenstemming bereikt met de politievakorganisaties
in het CGOP conform artikel 3, derde lid, van het Besluit overleg en medezeggenschap politie 1994.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

4 Staatscourant 2025 nr. 1715 7 januari 2025


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 18Â december 2024, nr. 5954413, houdende wijziging van de Regeling vaststelling LFNP in verband met het toevoegen van het construct werktitel en drie nautische werktitels
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE I 
	TOELICHTING 


